

WESOŁYCH ŚWIĄT

Jest taka noc, na którą człowiek czeka i za którą tęskni.

Jest taki wyjątkowy wieczór w roku,

gdy wszyscy obecni gromadzą się przy wspólnym stole,

Jest taki wieczór, gdy gasną spory, znika nienawiść,

wieczór, gdy łamiemy opłatek, składamy życzenia.

To noc wyjątkowa, jedyna, niepowtarzalna - Noc Bożego Narodzenia

WIZYTA BRODATEGO GOŚCIA

Święta Bożego Narodzenia

w kulturze wielu narodów związane są nieodłącznie z postacią Św. Mikołaja. To właśnie na niego czekają zawsze dzieci i z nadzieją w oczach patrzą na wypchany prezentami worek.

Już sama postać Mikołaja wzbudza zdziwienie i podziw. Długa, siwa broda, czerwony kostium i czapka sprawiają wrażenie, że mamy do czynienia z osobą niezwykłą,

jakby przybyła z innego świata. W tym właśnie przeświadczeniu chcemy utrzymać naszych uczniów.

Niech uwierzą, że ktoś oprócz rodziców i dziadków o nich myśli, pamięta i też się troszczy. Ktoś znany z opowieści i żyjący gdzieś daleko, ale kochający ich wszystkich i pragnący nieść im radość. Spotkanie z takim właśnie

Mikołajem było ważnym wydarzeniem w naszej szkole 6 grudnia. Z nieskrywaną



Magicznych Świąt Bożego Narodzenia
Rodzinnego ciepła i wielkiej radości,
Pod żywą choinką zaś dużo prezentów,
A w Waszych pięknych duszach
wielu sentymentów.
Świąt dających radość i odpoczynek,
oraz nadzieję na Nowy Rok,
żeby był jeszcze lepszy niż ten,
co właśnie mija.

niecierpliwością uczniowie
oczekiwali przybycia
dobrodusznego dziadka, który
spełni ich najskrytsze marzenia.
Nie było w naszej szkole dziecka,
które by nie dostało wymarzonego
prezentu.



KALENDARIUM SP DOBROMIERZ

DZIEŃ NIEPODLEGŁOŚCI

Dobromierscy uczniowie świetnie zdali egzamin z patriotyzmu. Doskonale odnaleźli się w roli prawdziwych małych Polaków, kiedy w piątek 9 listopada licznie zgromadzili się w szkolnej świetlicy, by pod okiem Kariny Wiązek przygotować efektownie wyglądające kotyliony. Ozdoby w barwach narodowych zanieśli do domu, by dorosłym zaszygnalizować

zbliżające się święto każdego Polaka. Poprzez zabawę patriotyzmu uczyli się najmłodszy, a starsi przygotowali apel

okolicznościowy - pod kierunkiem Katarzyny Stefańczyk, "Mam biało - czerwone serce".



Na szkolnej scenie uczniowie zaprezentowali patriotyczne utwory i odśpiewali najpiękniejsze polskie

pieśni upamiętniające długą drogę Polaków do niepodległości.

PIERWSZOKLASIŚCI

25 października społeczność brzechwiaków powiększyła się o dziesięciuro pierwszoklasistów, których oficjalnie pasowała na uczniów dyrektor Elżbieta Seperant.

Dzieci pod kierunkiem Jadwigi Werczyńskiej, długo i starannie przygotowywały się do egzaminu, poznając swoje prawa i obowiązki, zasady bezpieczeństwa podczas pobytu w szkole oraz zadania dyżurnego. Przybyły na uroczystość profesor Kleks dokładnie sprawdził wiedzę i umiejętności uczniów.

W POCZET UCZNIÓW PRZYJĘCI

Do rąk pierwszaków trafiły dyplomy i legitymacje szkolne. W tym wyjątkowym dniu dzieciom towarzyszyli wzruszeni rodzice oraz przyjaźnie nastawieni koledzy i koleżanki.



DZIEŃ HOLENDERSKI

15 listopada nasza szkoła zamieniła się we wspaniałe miejsce, którego nikt nie chciał opuszczać. Piękny wystrój, wiatraki, tulipany, słynni malarze holenderscy oraz wspaniały tron królewski, na którym zasiadła Królowa Beatrycze, sprawiły, że na moment przenieśliśmy się do Holandii. Przebrani w ludowe stroje uczniowie stali się naszymi przewodnikami i w bardzo przystępny sposób przybliżyli kulturę tego kraju. Poznaliśmy dokładnie Amsterdam i Rotterdam. Wszystkim zapewne smakowały pyszne holenderskie potrawy, zwłaszcza, że pięknie przygrywał do nich zespół George Baker Selection.

//Julia Mańkowska/



KALENDARIUM SP DOBROMIERZ

BRZECHWIAKI Z MISIOWEJ PAKI

Ostatnio w naszej szkole obchodziliśmy Dzień Pluszowego Misia. Tak naprawdę cały tydzień upłynął nam "na misiowo". Uczniowie przynieśli swoje przytulanki. W każdej klasie powstał "Misiowy Kącik".

Czytano wiersze o misiach, była prezentacja i "misiowe lekturki" w klasie 0. Rozegrano "misiowe konkurencje": zjedanie miodku, przenoszenie patyczków w "misiowej" rękawiczce oraz wyścigi papierowych niedźwiadków. Miś Teo odwiedzał dzieci

na języku niemieckim, a Paddington towarzyszył im na angielskim. Wybrany "Miś rekordzista" mierzył 94 centymetry

i należał do "zerówiaków". Bawili się mali, ale i duzi znaleźli się w "misiowym fanklubie".

O Wielkiej i Małej Niedźwiedzicy opowiedziało Koło Przyrodnicze, a szóstoklasiści wystąpili z inscenizacją piosenki Czerwonych Gitar "Pluszowe niedźwiadki". Słodkie podsumowanie nastąpiło we wtorek 27 listopada z "misiowym tortem" P. Beaty Polańskiej w roli głównej.



MAŁE UPIORY Z NASZEJ SZKOŁY, CZYLI HALLOWEEN PO DOBROMIERSKU

Halloween to doskonała okazja do zabawy dla małych i dużych. Z pewnością wykorzystali ją uczniowie naszego oddziału przedszkolnego. 31 października pod hasłem radosnych "upiornych" zabaw wkroczyli do szkoły barwnym korowodem przebiegających. Nie jest istotne, kiedy się pojawiło, ani skąd się wzięło halloween. Ważne, by oswoić demony, by prawdziwe stało się porzekadło, "Nie taki diabeł straszny jak go malują". Były konkursy, zabawy, a na koniec słodki poczęstunek przygotowany przez kochane mamy.

"Na andrzejki w końcu listopada ułać coś z wosku wypada".

Są różne sposoby, żeby dowiedzieć się, co nas czeka w przyszłości. Można pójść do wróżki, która ma czarnego kota i szklaną kulę. Trzeba pamiętać, by to robić w czasie niezwykłym. Ten przypada na 30 listopada.

MUZYCZNE PODRÓŻE Z FILHARMONIĄ SUDECKĄ

Muzyka łądzi uczniowskie obyczaje odkąd co miesiąc naszą szkołę odwiedzają soliści z wrocławskiej filharmonii. W swych muzycznych opowieściach zapoznają nas z instrumentami, słynnymi kompozytorami i ich dziełami. Przede wszystkim przybliżają nam rodzime i zagraniczne tradycje muzyczne. Grudniowy koncert "Zimowa opowieść" pozwolił poznać bożonarodzeniowe obrzędy w innych krajach, a dzieciom zaproszonym do wspólnej zabawy sprawił wielką radość.



Tajemnicze wróżby i czary, połączone z zabawą, tańcem i słodkim poczęstunkiem

przygotowanym przez rodziców stały się udziałem wszystkich uczniów. Ci, którzy mieli ich niedostatek mogli zakosztować zabaw andrzejkowych pod okiem pań, J. Juszcak i A. Rajcy - Drozd w sali widowiskowej GOKSiR.

W ZDROWYM CIELE ZDROWY DUCH

MIKOŁAJKOWY TURNIEJ GIER I ZABAW

6 grudnia w dobromierskiej hali sportowej radośnie i w duchu sportowej rywalizacji uczniowie spotkali się na VI Mikołajkowym Turnieju Gier i Zabaw o Puchar Wójta Gminy Dobromierz. W rozgrywkach reprezentacje szkół zmagaly się w takich konkurencjach jak: tor przeszkód, slalom, deskorolka, kregle, przeciąganie liny, hulajnoga i skoki. Po raz pierwszy w historii turnieju potrzebna była dogrywka. Najlepszą drużyną okazał się zespół z Roztoki, na drugim miejscu uplasowali się uczniowie z Dobromierza, zaś trzecie miejsce przypadło dla Gniewkowa. Wszyscy zawodnicy otrzymali pamiątkowe medale, zaś zwycięzcy puchar. Imprezę swą obecnością zaszczyli nasi włodarze oraz inni dorośli,

którzy tego dnia za punkt honoru postawili sobie uszczęśliwienie małych mieszkańców gminy. Był słodki poczęstunek, tańce i spotkanie z długo oczekiwanym gościem - świętym Mikołajem. Nikt i nic nie było w stanie zepsuć wspaniałych humorów.



BYĆ JAK JACKIE CHAN !

O tym, że wschodnie sporty walki nie powinny nam kojarzyć się z przemocą i agresją przekonywał naszych uczniów instruktor zajęć prowadzonych w GOKSiR w Dobromierzu.

W specjalnym pokazie udział wzięli najmłodszy, O. Knap, A. Polański, A. Kawińska, K. Filipeczak. Ubrani w kimona zaprezentowali ćwiczenia, różne postawy, okrzyki. Otrzymali gromkie brawa i pewnie niebawem szeregi karateków wypełnią ich rówieśnicy.

Na zajęcia zaprasza Świdnicki Klub Karate Kyokushinkai.

JESIENNY TURNIEJ WARCABOWY

Pod koniec listopada w poranku w świetlicy rozpoczęły się eliminacje do turnieju warcabowego. Zgłosiło się do niego 24 uczniów. Najpierw szlifowali swoją formę w rozgrywkach towarzyskich. Następnie rozegrano mecze warcabowe, a najlepsi zawodnicy wzięli udział w ćwierćfinałach. Rywalizacja między zawodnikami była

bardzo duża i towarzyszyło jej wiele emocji. Uczestnicy uczyli się zasad gry w warcaby, a także jak godnie świętować zwycięstwo i jak pogodzić się z porażką. 5 grudnia po dwóch tygodniach wspaniałej zabawy rozegrano mecz finałowy. Nikt się nie spodziewał, że w finale zagra ze sobą rodzeństwo, Rafał i Patrycja Lichota.



SKĄPANI W BASENIE

W październiku i listopadzie uczniowie z Dobromierza dwukrotnie odwiedzili świebodzicki basen. Pierwszy wyjazd zorganizował Uczniowski Klub Sportowy "Iskra", drugi wychowawcy kl. 0-III.

O tym jak to na basenie było,
ilu fanów kąpeli przybyło,
Powiedzieć choć pobieżnie wypada.
W końcu zadowolona wróciła stamtąd gromada!
Czynię to w największym skrócie,
By nie ulec przysłowiowej nudzie.

Tu poczynań dzieci stoi opis krótki.

Gwizdek ratownika niczego nie wskóra,
kiedy dziatwa rozbrykana daje w wodę nura.
Spieszą wodne czynić harce i ten duży i ten mały
Już po chwili słyszą panie: "Jestem mokry cały."
Z cukru przecież nie są, to się nie rozpuszczą
Za to wodze fantazji bez granic popuszczą.
Migiem wszystkim wzrasta poziom endorfiny.
Niech nikogo zatem nie dziwią te wesołe miny.

REDAKCJA GAZETY "Bazgroły ze Szkoły"

Aneta Haglauer
Katarzyna Stefańczyk

Oliwia Łuszyńska
Julia Mańkowska
Kinga Dzik
Emilia Goll
Damian Haglauer
Michał Konieczny
Maciej Dembiński